COMUNE DI BARRAFRANCA
PROVINCIA DI ENNA

Unita di Progetto
Ambiente, Protezione Civile ¢ Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA’ DI PROGETTO A°{

Determinazione N. ZQ'IZ E{E del QZ’ g- Lol

Oggetto: impegno di spesa

per la derattizzazione e disinfestazione del centro abitato per il mese di
settembre 2014 .

I."anno duemilaquattordici _ addi LA 0 } E . del mese di gE.ﬁE HB p\E

nell"Utlicio del Capo Unita d Progeno



Unita di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Viste le note da parte dei, ciuadini, olire ai continui richiami verbali degli stessi affinché si inte

rvenga per scongiurare pericoli di attacchi alla
popolazione da parte di insetti ed acari dannosi che stanno proliferando per le sopraesposte motivazio

ni;
Considerato che 1ali interventi devono essere garantiti dal Comune;

Preso Atto dell’'urgenza ad ottem

perare alla situazione di disagio esisiente stante le continue segnalazioni dei cinadini per presenza di ratti e acari
dannosi all’'uomo;

Cousiderato che oltre alla normale proliferazione degli insetti ed acari dannosi si & avuto una proliferazione delia popolazione murina che sta
provocando disagi alla popolazione residente di tutto il centro abitato nonostante i pregressi interventi,

Visto il preventivo di spesa prot. int. n. del 12/06/2014 dell’ammontare complessivo di € 1,511
disinfestazione e derattizzazione di tuno il centro abitato, per il mese di seftembre . al fine di
sanitari alla popolazione residente ¢ a quella del personale dipendente;

00 col il quale si programma un intervento mirato di
rimuovere il pericolo potenziale di problemi igienico-

Considerato altresi che con I"intervento previsto si effertuera sia la derattizzazione che la disi
nelle zone ritenute pitl a rischio, ove si sono avute varie segnalazioni circa la presenza massi
insetti dannosi all'nomo ed agh animali domestici;

nfestazione mensile di tutto il centro abitato, soprattutto
ccia dei roditori come ratti e topi oltre che di acari ed

Rltenuto necessario procedere, stante 'urgenza, di fare eseguire tali interventi dalla di

tta aggiudicataria dell’ultimo pubblico incanto espletato, per il
servizio in questione, stante il notevole risparmio che ha conseguito I’Ente:

Visto il capitolo di pertinenza spesa che & il 1576 per gli interventi di che trattasi;

Visto I’art. 2 dellw legge regionale 23/98 inerente I"attuazione immediata della R

egione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n, 127, che
detta norme in materie di semplificazione dell’attivitd amministrativa e di snellim

ento dei procedimenti di decisione e di controllo;

Visto V'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 * Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali®

che detta norma sulle funzioni e
Responsabilita della Dirigenza;

Visto I'O.EE.LL.Vigente nella Regione Siciliana;
Visto il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante 1'Ordinamento degli Enti Locali
Richiamate le Determinazioni de! Sindaco n. 10e 11 del 28/06/2013;

Vlisto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atio di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente )’ar. 10,
afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale -

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritio e riportalo;

1. Approvare I'unito preventivo di spesa, di complessivi Euro 1.511,00 relativo alla realizzazione di interventi di disinfestazione e
derattizzazione per tunio il centro abitato per il mese di settembre 2014 ;
2. Impegnare la somma di Euro 1.511.00 con imputazione della spesa al capitolo 1576:

3. Dareattoche la Spesa rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 deli’an. 163 del D Leg.vo 267/2000:

4.  Fare intervenire per I'intervento di che trattasi. stan

te 'urgenza. I'ultima dina aggiudicatana de! servizio, stante il notevole risparmio che ha
conseguito I'Ente.

5. Dareattodi procedere ali“approvazione del relativo rendiconto di spesa: -




Letto, approvato € sottoscritto:

[L RESPONSABILE DELL'UNITA’ DI PROGETTO N.1
“Ambiente, Protezione Civile ¢ Servizi Tecnico - Manutentivi ”

F.to Dott. Kugenio Diliberto

Al sensi del 4° comma dell’Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere
Capo appone il favorevole visto di regolarita contabile, ed attesta 1a copertura finanziaria .

IL. RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccali

[1 presente provvedimento & divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data
Z6M281h | giomo in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria
Jella spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno ¢ per quindici
aiornd consecutivi.

(L. MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li
IL CAPO SETTORE




. Comune dij Barrafranca W
i o - I
e ; _ 5 =
COMUNE DI BARPAFRANGH - e
MWC‘W g1 Bronenn dmpania Benraroas Cue e Sennn; Tacarn &, Ferranigy

) WM\M

m:‘:&a,ﬂﬂhﬁdﬁ M%

al Responsabile ubp

. i rende necesserio un ntervento urgente

per derattizzare tuttg 4
Citd ve ti, do eseguirs: secondo le indicazions de!

personale preposto,

b a8 o2 O w
Descrizione sintetlca dej lavori e materlali occorrent § T a ﬂ 3, § I
3 2s a & oe
o
Manodopera : Operaio comune n. 2x8.000rexgg. 1 =16 ore
16 ore €21 € 336
Luoghi DA SOTTOPORRE A derattizzazione = lullo il cenlrg abitalo e
locali comunali a richiesta
nolo motofurgone con atomizzatore 8 ore €16 € 128
disinfestante ad azione adulticida e larvicida vari Principi attivi come
Clorpirifos, tetrametrina e Piperonilbutossido al 0,5% e 1% e superlicie da
\rattare pari a 30 Ha circa .
10 kg € 65 € 650
acquisto di esche per derattizzazione del centro abilatocon
posizionamento di esche avvelenate a base di bromadolione.
37 kg €3 € 92,50
N totale parz € 1207
2o imprevisti max 5% € 39
: .. |vaal 22% €255
! -ltotale finale €1.511

il legrico

..........

..... - = - o 5
b-ahe-th Bl TE S R =

£i‘*¢._:. et
Fa s

. - o -

[ X I
M
KRN
g s
n'éull

[




